Частное учреждеНие дополнительного профессионального образования

Щентр ryманитарного образования (<ЛингвD>

прикАз
08.09.2023

об обеспечении безопасности
в подразделениях ЧУ ДПО ЩГО "Лингва"

]ф9O-о

в целях обеспечениях безопасности в подразделениях учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Поручить Фомкиной т.д., заместителю генерчrльного директора:
- подготовить инструкцию по безопасности о постановке на охрану и снятии с охраны

объектов (приложение Jt1);
- осущестВJU{ть выезд на вызовы в случае несанкционированного достугIа в подразделения

учреждения в любое время суток;
- открывать подрчLзделения в экстренньж слг{чU{х и находитьсЯ непосредСтвеннО В

помещенИях дО прибытия служб и решения шроблемных ситуаций;
- вести переговорьi (переписку) с ооо чоО (ТРоя-М) по вопрос€tI\4 ПОЛУЧения кодов

доступа и отменЫ доступа для лиц, ответствеНных за открытие-закрытие подразделений;

- проводить инструктажи С сотрудниками, ответственными за постановку и снятие с охраны

на объектах в подразделениях: вводный, периодический 2 раза в год (сентябрь, февраль),

вести список ответственньж лиц;
- вести журнал учета инструктажей по постановке на охрану объекты;

- вести переговоры (переписку) с ООо <Интеллект-Сити> tIо вопросам работы опс,
проверки опс, подписывать акты испытания систем АУПС;
- вести переговоры (переписку) с ооО <ЭнергоСтройСервис)) lrо вопросам

электробезоrrасности;
- проводиТь инструкТажи пО антитеррОристичесКой безопасности, инструктажи по ГО и ЧС;

- вести журналы учета инструктажей по антитеррористической безопасности, журналы учета
по гражданской обороне.

2. БухгалТерии производить доплату Фомкиной Т.А. в сумме 10 000 рублей в месяц с

08.09.2023 года.

3. контроль за испоJIнением данного приказа оставляю за собой.

Врио генерального директора fu,z Т.А. Трифонова

С приказом ознакомлена и согласна:

t ftLl.gмФ.А. Фомкина